
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 240 

DETERMINA 
N. 190 DEL 03/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Karavitis Irene

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE SUL FIUME 
BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E OPERE 
PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

  

 

                                                             

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con determina dirigenziale n. 2080 del 12/10/2018 è stato affidato all’ing. Michele Scarso di 

Vicenza  l’incarico  della  progettazione  definitiva  degli  interventi  di  manutenzione 

straordinaria della passerella ciclopedonale sul fiume Bacchiglione tra il parcheggio piscine 

in viale Ferrarin e Via Monte Zebio, per l’importo di € 1.527,92 +  4% INARCASSA + IVA 

22%;

• con deliberazione di G.C. n. 204 del 05/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo per 

l'intervento  di  “Manutenzione  straordinaria  della  passerella  ciclopedonale  sul  fiume 

Bacchiglione  tra  il  parcheggio  piscine  in  Viale  Ferrarin  e  Via  Monte  Zebio  e  opere 

pertinenziali” dell'importo complessivo di € 100.000,00 IVA compresa, finanziato con mutuo 

della CDP;

• con  determinazione  dirigenziale  n.449  del  07/03/2019  è  stato  affidato  l’incarico  di 

progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori,  contabilità,  redazione  del  CRE  e 

coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  dei  lavori  di 

manutenzione  straordinaria  della  passerella  ciclopedonale  sul  fiume  Bacchiglione  tra  il 

passaggio delle piscine in Viale Ferrarin e Via Monte Zebio all’ingegnere  Michele Scarso 

di Vicenza per l’importo di € 6.162,55 + 4% INARCASSA + IVA 22%.

Il  professionista  ha  presentato  l’unito  progetto  esecutivo  che  prevede  numerosi  interventi  di 

manutenzione straordinaria della passerella ciclopedonale sul fiume Bacchiglione tra il parcheggio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

piscine in Viale Ferrarin e Via Monte Zebio e opere pertinenziali, come dettagliatamente indicato 

negli allegati progettuali a cui si fa rimando per una puntuale descrizione delle lavorazioni.

La passerella ciclopedonale, costituita da un’unica campata, avente lunghezza pari a 43.0m circa 

e  larghezza  utile  pari  a  2.50m,  si  caratterizza  per  una  struttura  portante  composta  da  due 

longheroni  in  acciaio,  aventi  sezione  ad  H,  ed  un’orditura  secondaria  realizzata  con  profili  in 

acciaio, tipologia HEB.

Il piano di calpestio, formato da un tavolato in legno, si presenta in condizioni di evidente stato di 

degrado  ed  usura,  non  garantendo  così  un  adeguato  livello  di  sicurezza  per  il  transito  delle 

persone.  Inoltre  si  rileva l’assenza,  alla  base del  parapetto,  di  alcuni  pannelli  di  protezione in 

lamiera forata, mentre l’intero parapetto necessita di una nuova tinteggiatura. Infine si è riscontrato 

che alcune lampade segna-percorso non funzionano e che le recinzioni esistenti del parcheggio o 

degli impianti sportivi sono in parte deteriorate.

I  lavori  previsti  consistono  in  generale  nella  realizzazione  delle  opere  sinteticamente  descritte 

come segue:

- sostituzione della pavimentazione esistente in legno mediante fornitura e posa in opera di nuovi 

pannelli in materiale composito PRFV in formato dogato;

- rimozione dei morali in legno con funzione di appoggio per il piano di calpestio e sostituzione con 

nuovi profili tubolari quadri (dim. 60x60mm);

- disposizione dei pannelli in lamiera forata ove mancanti;

- sostituzione delle lampade segna-percorso esistenti con nuovi elementi a led;

- riverniciatura di tutti  gli  elementi  in acciaio della passerella con finitura “grigio antracite”  RAL 

7016;

- realizzazione di una nuova recinzione composta da una rete metallica plastificata e pali in legno.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

ll progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica ed alla validazione in data 16/12/2020 

previste dall'art. 26 del D.Lgs. del 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. come risulta dagli allegati verbali è 

composto dai seguenti elaborati:

1 Relazione tecnico illustrativa 

2 Disciplinare descrittivo e prestazionale.

3 Computo metrico

4 Elenco prezzi unitari 

5 Quadro Economico 

6 Cronoprogramma
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

7 PSC

8 Piano di manutenzione 

9 Quadro incidenza manodopera

10 CSA

11 Richiesta offerta

12 Schema di contratto

E1 Progetto

E2 Opere pertinenziali

Richiamato l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio 

del  procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  determinano  di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

Per  quanto  riguarda  le  modalità  di  affidamento  dei  lavori  sopracitati,  considerato  l'importo  dei 

lavori medesimi, si procederà ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, mediante 

affidamento diretto sul mercato elettronico, con richiesta ad operatore economico in possesso dei 

prescritti requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e per lavori appartenenti a categoria 

OG3 classifica I^ o superiore. 

Verificato  che  il  lavoro in  oggetto  è  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione gestito da Consip S.p.A., si ritiene di procedere mediante RDO.

Precisato,  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000,  che  con  l'esecuzione  del  contratto  si 

intende realizzare il seguente fine: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

• provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria della passerella ciclopedonale sul fiume 

Bacchiglione  tra  il  parcheggio  piscine  in  Viale  Ferrarin  e  Via  Monte  Zebio  e  opere 

pertinenziali.

Dato atto che:

• il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata non autenticata, secondo l'art. 

32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale con relativi allegati.

Tutto ciò premesso:

• visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dal D. Lgs 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

• visto il p. 8 dell’allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011 Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

• visto il D. L. 19 maggio 2020 n. 34, art. 106, comma 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 

2020 n. 77, che differisce in termine di approvazione del bilancio di Previsione 2021/2023, 

di cui all’art. 151, comma 1, del tuel, al 31 gennaio 2021;

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841 del  11 dicembre 2019 che 

approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 

triennio  2020-2022 e successive  variazioni,  che adotta,  altresì  gli  obiettivi  strategici  ed 

operativi  di  gestione affidati  ai  dirigenti,  è  stato  approvato  con la delibera della  Giunta 

comunale n. 52 del 29 aprile 2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  per  interventi  di  manutenzione straordinaria  della 

passerella ciclopedonale sul fiume Bacchiglione tra il parcheggio piscine in Viale Ferrarin e Via 

Monte Zebio e opere pertinenziali  dell'importo complessivo di € 100.000,00, IVA compresa,  sulla 

base del quadro economico indicato in premessa;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 7.819,04 INARCASSA e IVA comprese  è già 

stata  impegnata  con  determina  dirigenziale  n. 449  del  07/03/2019 richiamata  in  premessa, 

all’impegno  codice  125685 al  capitolo  1950500  “PONTI  ED  OPERE  D'ARTE  STRADALI  -

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON  MONITORAGGIO  E  COLLAUDI”  del  bilancio  del 

corrente esercizio, finanziato con mutuo della CDP;

3) di dare atto che la rimanente spesa del progetto di cui al punto 1), pari a € 92.180,96 IVA 

compresa,  trova copertura nella prenotazione dell’impegno codice 125685 al  capitolo 1950500 

“PONTI  ED  OPERE  D'ARTE  STRADALI  -  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON 

MONITORAGGIO E COLLAUDI” del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con mutuo della 

CDP,  dove rientra nelle somme impegnate con la deliberazione di Giunta Comunale n.204 del 

05/12/2018, richiamata in premessa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

4)  di  approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

5)  di  procedere all'aggiudicazione dei  lavori  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della Legge 

120/2020, mediante affidamento diretto con Rdo sul MEPA;

6) di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 del 

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, alla stipula del relativo contratto di 

appalto nella forma della scrittura privata non autenticata;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 

del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E 
OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/02/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 240 

DETERMINA N. 190 DEL 03/02/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PASSERELLA 
CICLOPEDONALE SUL FIUME BACCHIGLIONE TRA IL PARCHEGGIO PISCINE IN VIALE 
FERRARIN E VIA MONTE ZEBIO E OPERE PERTINENZIALI  E DETERMINA A CONTRARRE.  
CUP: B37H18008270004 CIG  Z193049408 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125685 2019 PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1950500 -7.819,04

125685 2018 PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1950500 100.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 12/02/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8556bc34e97337c08548a6eddb04b6e8eed458a8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

